Reg'síi'fí S'>. Autue-se

Saia ü

s-. Autue-se /

ã^ubrica do Presidente)

★

★i&Js ^4t

C Â M A R A M U iv r L D E
CAori,,=tlRO D£ ÍT -P -1 RIM

DATA UMuRO

IP^A
DESTINO:

ESTADO DO ESPIRITO SANTO"

CÚOIGO:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 191,6.

í

ASSUNTO:

VETO AO PROJETO DE LEI Re 62/96 do

'■j

o iniciatlva:'

PODER ESECUTIVO MÜRIOIPAL

HISTÓRICO:
Veto ao Projeto de Lei *2 62/96 do edil JosstCarlos

Amaral- Que autoriza a conceder aos funcionários da

Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim
TicRet de refeição,

aprovado em.:OVADOEM. 7 A

Sala das Sessões

t ,

SÃO I

-Ç^

A UTU A Ç Ã O

Ao8vinte e q^uatrodias do mês de setwnibro do ano de

mil novecentos e noventa e seis , autúo o presente

supra citado e mais documentos que seguem.

Período da Presidência: 19 95 a 19...9.6...

Presidente: JUARE2 TAVARES MATT-Ã,
Vice - Presidente: AVILIO MACHADO DA SILVA

is Secretário: ALMIR PORTE DQS SART03
22 Secretário: LUCAS MOULAJS

\ A

< t

y
O FUTURO lÀQUl

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

RUA 25 DE MARÇO, 26 - CENTRO - CAIXA POSTAL. 37

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP 29300-100

TEL.: (027) 521-0055 - FAX: (027) 522-2870 - TELEX: 275171 Ç)X-

~p^

Cachoeiro de Ttapemirim, 23 de setembro de 1996

VETO AO PROJETO DE LEI N° 062/96

VETO A PROJETO DE LET
NUMERO PROPRIO^s rs/o.
PRO s OCOLO SERALoS 211R/9éj
data PROTOCOLO 24/09/9.£>

lio : Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

Ao : Sr. Jiiarez Tavares Matta

DD. Presidente da Câmara Municipal
Nosía

Senhor Presidente,

Cumpre-me comunicar a Vossa Excelência que VETEI o Projeto de Lei n"
062/96, em sua totalidade, vez que já existe a Lei n° 3681/92, que trata da
mesma matéria e de fomia mais abrangente.

Por tratar-se de matéria já disciplinada em Lei, VETO o referido Projeto de
Lei.

Ateneiosamente,

|V,v/-

JOSÉ TJ^sso Andrade
Prefeito h^unicipaí

DISCUSSÃOAPROVADO BM - .

Pnr 06 O H (2

Sala das Sessões l ̂  ( j Oi

RuoiíCâ do P|fc íe

PRCFEtTURA MUNICIPAL

iiac

Mm

a&-
N5 3681

MS^--

Wi

WÊí-^'- ■'

'k

3O

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A FORNECER
"VALE-REFEIÇÃO" E DÁ OUTRAS PROVIDÊN
CIAS .

A Cainara Municipal de Cachoeiro de Ita-
pemirini, Estado do Espirito Santo, DE
CRETA e eu SANCIONO a seguinte Lei

í  ■

lá-ís--
X^v?-

%K.V-
rlíÁ
%r

tifí'.'-.

K-ÍK<rA^:i-

m
fc;
g|í'-

c

rêt-
Wm^r

B
M
Pl5rt

m-

Artigo 1 Fica o Poder Executivo autorizado conce
der "Vale-Refeição" aos servidores muni

cipais que cumprem jornada de trabalho de 08 (oito) horas e não
utilizam o refeitório do Centro de Manutenção Urbana (CMU) no
Bairro São Geraldo .

Artigo 29 - As despesas decorrentes desta Lei corre
rão a conta das dotaçoes próprias do

orçamento vigente, ficando ainda o Chefe do Poder Executivo au
torizado a proceder as suplementaçSes que se fizerem necessà-
rias .

Artigo 39 - Esta Lei entrarã em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposiçães em

contrario .

Cachoeiro de Itapemirim, 27 de março de 1992

ODOR DE

f e tore

^  cx
ASSIS FERRAÇO

icipal

JÍ®t:Sim-

m
ária Munipioal rie Gabinete CAIXA POSTAL 37 _ CEP 29.300

TEL (027) 522-6106/3425 — TLX (027) 3i7i

^■âeoe*

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO -

PROJETO DE LEI No. 068/94

O  Presidente da Câmara Municipal de
Cachoeiro de Itapemirim» Estado do
Espírito Santo? no uso de suas
atribuições legais» faz saber gue a
Câmara decreta a seguinte Leü

Artigo io. - Fica o Prefeito Municipal» autorizado a conceder aos
funcionários da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim
Ticket de refeição.

Artigo 2o. - Esta Lei entra em vigor» na data de sua publicação
ou revogada a disposições em contrário»

Cachoeiro de Itapemirim» 08 de setembro de Í996.

JUAREZ TAVARES MATTA
Presidente

9

RUA BARÃO DO ITAPEMIRIM. 05 EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 1 - CEP 2S3GO-1 1C
ItEIVPABX: [OST] 522-GG22 - FAX; PPZ) 521-13GS - CACHOEIRO OE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO.

w
o

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 1TAPENU«IM
COMISSÃO DE CONSTITOIÇÃO,
projeto OE lei (VET^ N»_2^?6
INICIATIVA: PODER —

RELATOR

RELATÕRIO:

Trata-se de Veto ao Projeto de Lei ns 062/96 de autoria do ^
Edil José Carlos Amaral que autoriza a conceder aos funcioná
rios da Prefeitura Municipal Ticket de refeição,
o Projeto está regular quanto aos aspectos inerentes a
esta Comissão.

VOTO DO RELATOR:

Voto pelo encaminhamento regular da meteria.

VOTO DO PRESIDENTE:

Voto com o Relator.

VOTO DO MEMBRO;

Voto com o Relator.

decisAoí

Decide esta Comissão, por unanimidade de seus membros,
pelo encaminhamento regular da matéria, observadas as
normas regimentais.

Sala das Comissões,,— outubro de 1996.

SILVDA RA - Presidente

ERREIRA - Membro

rrr—; sc - 001/10000/94
SALA DAS COMISSÕES

ii'-

NOME

ALMIR FORTE DOS SANTOS

ALivíARO SCALABRIN

ANARIM ALBINO SILVEIRA

"ÃntÕníõ~cízãr"fírríírÃ~"

AVÍLIO MACHADO SILVA

CIDIMAR MOREIRA ANDRADE

ELIAS JOSÉ SARTORI

ELIMAR FERREIRA 1  1
i  1 .x:

HIGNER MANSUR
1  i
1  1

JATHIR GOMES MOREIRA
i  1
1  1

JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA

JOSÉ CARLOS AMARAL 1  1
1  1 r

JOSÉ CARLOS SABADINE

JUAREZ TAVARES MATTA
L_ _

LUCAS MOULAIS 1  jV 1

Ma.BEATRIZ C. A., SOUZA

THÉO SOUZA MOURA ■  V '

WALTER GOMES

WILSON DILLEN SANTOS

SIM

O

NSO

O QíD pj.
PROJETO No._,

REQUERIMENTO No

data: 1<^.

RESULTADO DA

VOTACSO:

APROVABOn EM .DISCUSSÃO

POR üõ^^oy
Sala Sessões^7^ /iTT

REJEITADO EM DISCDBSãO
POR

Sala Sessões» / /i9__

Presidente

PEDIDO DE VISTA POR

Sala Sessões» / /19

Presidente

>!( ;í: * 5K )}: * :í: >}; )í( )ic* JN* * Jfi >io}c :í: í: $ ̂ *

OBSERVAÇÃO

RETIRADO DE PAUTA

A REQUERIMENTO DO

Sala Sessões» / /i9.

Presidente